ti. Imo Deus vester vos dereliquit, videns vos legem vestram, ut solebatis, tenere, nec fidem veritatem invicem servare. Hoc scimus, hoc dinus, hoc advertimus. Cras procul dubio vos amemus et superabimus. » O quantum dedecustianis, cum perfidi de fide nos reprehendebant! » deberemus vehementer crubescere, et peccata ra plorando penitentes emendare.

CAPUT V.

Illo et victoria virtute sanctissimæ crucis adeptæ, et de ejus receptione in Antiochiam.

mittitur ergo bellum die sequenti, ut dictum gravissimum, de quo victoria diu anceps que fuit, quoad usque Omnipotens Turcos re compulit, et contra eos Christianos magnivegetavit. Quos tamen impugnantes adeo catera disperserunt, ut, usque Antiochiam non cessans, non valuerint ultra collegis suis in bello regari. Nihilominus autem Turcos dispersit, cum alii in Persidem fugitivi repatriaront, vero in Halapiam urbem salvandi se gratia inant. Rex autem Hierosolymitanus et comes Trianus cum suis, sicut socii gloriosæ crucis herant, et qui eam sicut servi dominam ad belperdlexerant, circa eam semper honorificæ putest, nec eam deserentes, in campo bellico forsteterunt. Quos omnipotens Deus per virtutem lem sanctissimæ et pretiosissimæ crucis de nefandæ gentis potenter eripuit, et ad aliud negotium quandoque futurum reservavit. que per duos dies campum illum rex custodisset de Turcis nullus illuc bellaturus rediisset, ita cruce Dominica perrexit Antiochiam. Et patriarcha Antiochenus obviam sanctissimæ regi quoque et archipræsuli, qui eam defere et reddiderunt omnes Deo gratias, et exsolvendulcissimas laudes omnipotenti Deo, qui per lem gloriosissimæ crucis suæ victoriam Christianis dederat, et ipsam crucem ad Christianissalve reduxerat. Pietate plorabant, lætitiabant, adorantes repetitis vicibus ante crucem andam se inclinabant, resurgentesque militirectis gratias agebant.

gerat biduo sol lumen Virginis astro, bellum geritur, quo Parthi sic superantur, que tunc decimæ rutilabant cornua lunæ.

CAPUT VI.

De receptione sanctæ crucis in Hierosolymis.

que in Antiochia requie non longa se resent Franci, statuerunt Hierosolymam cum beta cruce Domini, ut decebat, reverti. Et sumnilitibus quot oportuit, remisit eam rex Hieru, et die quo Exaltationis ejus festivitatem rant, sicut Heracleus imperator de Perside r eam reportavit, cum ea urbem sanctam lætantiroierunt, et cum gaudio ineffabili cuncti qui ant susceperunt.

CAPUT VII.

Quod rex principatum Antiochiæ obtinuit.

x autem in Antiochia remansit, quia necessi-

tas hoc poscebat, quatenus mortuorum procerum terras vivis sub ratiocinio daturus locaret, et viduas quas invenit illic multas maritis pio affectu conjungeret et multa alia restauratione necessaria reformaret. Sicut enim huc usque Hierosolymorum rex singulariter exstiterat, ita mortuo principe Antiocheno Rogerio, Antiochenorum rex addito altero regno efficitur. Moneo ergo regem, et quæso, ut Deum ex toto corde diligit, et ex tota anima, et omnibus viribus suis, cum gratiarum actionibus se illi penitus ut fidelis servus subdat, ojusque se humilem fateatur servum, qui talem Dominum invenit sibi amicum. Quem ergo antecessorem suum tam sublimavit, quantum et illum? Alios unius, hunc autem duorum regnorum possessorem fecit, quæ sine fraude, sine effusione sanguinis, sine litium tribulatione, sed divina ordinatione pacifica acquisivit. Ab Ægypto siquidem usque Mesopotamiam tradidit ei Deus longe lateque terram. Manum erga eum habuit largam. Caveat ne erga eum aretam habeat, qui abundanter dat, et non improperat. Si rex esse desiderat, studeat ut regat recte. Cum antem post negotia pleraque perpetrata rex ab Antiochia regressus esset Hierusalem, cum uxore sua diademate regio die Nativitatis Dominicæ coronatus est in Bethlehem.